
EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2022

TERMO DE ADESSÃO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022

SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO 

CONTRATANTE:  O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E  ESGOTO DE ANANÁS –  SAAE,  ESTADO DO
TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ/MF:  00.007.088/0001-73,  Com  sede  na  Avenida  Betel,  S/N°,  Centro,  CEP:
77.890-000 Ananás – TO, neste ato representado pelo Diretor Geral do SAAE o senhor JOÃO FERREIRA BARBOSA
FILHO, brasileiro, inscrito no CPF/MF: Nº 175.923.302-10 e RG.1319220 SSP/PA. 

CONTRATADO: EMPRESA RENATA MONTES ROCHA BARROS, INSCRITA NO CNPJ:17.579.449/0001-59 com sede
sito  a  Avenida  Brasil,  numero  17,  Setor  Centro,  CEP:  77.890-000,  Ananás  Tocantins  email
terrainformativca1@gmail.com (63) 3442-1651/99290-2811, representado neste ato pela empresária senhora
Renata Montes Rocha Barros, brasileiro, inscrito no CPF: 031.194.781-64 e RG. 863.958 SSP/TO. 

OBETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível contratação de empresa especializada no ramo
para aquisição de materiais de informática, periféricos, acessórios e moveis para escritórios destinados atender
as demandas e necessidade do SAAE (Serviço autônomo de agua e Esgoto) de Ananás – TO. 

Conforme especificada no termo de referência.  

ITEM QUANT UNI DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

1 2 UNID MOUSE SEM FIO MULTILASER R$ 35,00 R$ 70,00
2 2 UNID MOUSE MULTILASER R$ 24,50 R$ 49,00

6 1 UNID MEMORIA DDR 4 - 8 GB KINGSTON R$ 380,00 R$ 380,00

9 3 UNID FONTE ATX 400 WTS MULTILASER R$ 150,00 R$ 450,00

11 3 UNID FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK MULTILASER R$ 180,00 R$ 540,00

13 2 UNID TRANSFORMADOR DE 2000WTS SMS R$ 350,00 R$ 700,00

18 2 UNID DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON
480GB KINGSTON R$ 850,00 R$ 1.700,00

52 2 UNID
Processador Intel Core i5-11400 11ª
Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz
(4.4GHz Turbo), LGA1200

INTEL R$ 2.100,00 R$ 4.200,00

55 2 UNID NOTBOOK CORE I5 11º GERAÇÃO
/8GB//SSD240/W10H ) ACER R$ 5.890,00 R$ 11.780,00

57 2 UNID
COMPUTADOR CORE I5 3º GERAÇÃO 
8GB MEMORIA DDR3 HD SSD 240 GB,
MONITOR DE 19" + KIT MULTIMIDIA

PCCORP R$ 4.099,00 R$ 8.198,00

70 2 UNID AR SPLIT 12.000 CONSUL F A CONSUL R$ 2.500,00 R$ 5.000,00

75 2 UNID CADEIRA PLAXMETAL SECRETARIA
GIRATORIA PALXMETA R$ 480,00 R$ 960,00



77 2 UNID CADEIRA GIRATÓRIA PLAXMETAL
PRESIDENTE ERGOPLAX PALXMETA R$ 810,00 R$ 1.620,00

78 2 UNID CADEIRA GIRATÓRIA PLAXMETAL
SECRETÁRIA ERGOPLAX PALXMETA R$ 560,00 R$ 1.120,00

85 2 UNID aparelho celular  A11 SANSUNG R$ 1.700,00 R$ 3.400,00

TOTAL R$
40.167,00

 VALOR TOTAL: R$40.167,00 (Quarenta mil cento e secenta e sete reais). 

DA VIGÊNCIA: A vigência será do contrato será: do dia 24 de março de 2022 até dia 31 de dezembro de
2022. 

SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO) DE ANANÁS – TO

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

CONTRATANTE


